

گفت و گو

حسن روشن:

استقلال نیاز به آدم «بادمجان دور قاب چین» ندارد



حسن روشن پیشکسوت استقلال و بازیکن سابق تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص مشکلات مدیریتی باشگاه استقلال صحبت کرد.

در مورد انتخاب سرپرست تیم استقلال چه نظری دارید؟

استقلال نیاز به آدم «بادمجان دور قاب چین» ندارد. اگر سرپرست باشگاه استقلال به تنهایی سرمربی را انتخاب می کرد مسأله‌ای نبود ولی حالا که اسم کمیته فنی به میان آمده، اعضای آن نباید برای چند نفر را بر حسب اولویت به سرپرست بدهند تا او وارد مذاکره شود چون مسائل فنی در این بین مطرح می شود و سرپرست شناخت فنی ندارد تا بخواهد سرمربی تیم را انتخاب کند. در صورتی که تیم موفق نباشد این کمیته فنی است که باید جواب بدهد چون آنها مسئول انتخاب سرمربی بوده‌اند و اگر بخواهند از زیر بار این مسئولیت شانه خالی کنند هواداران حرف شان را قبول نمی کنند چون کمیته فنی موظف به انتخاب سرمربی بوده است. مثل پارسل نیست که ریکاردو ساینیتو را آوردند و وقتی رفتار او را کنار زمین دیدیم گفتیم استقلال دلقک نمی خواهد بلکه سرمربی می خواهد.

در مورد کادر مدیریتی باشگاه استقلال چه نظری دارید؟

استقلال نیاز به هیات مدیره قوی دارد تا آنها مدیرعامل را انتخاب کنند. بعد در تمامی موارد به شکل درستی مدیریت کنند. مدیرعامل هم در تمامی زمینه‌ها کمیته‌های باشگاه را با نظر هیات مدیره انتخاب کند و اعضای کمیته‌ها تمامی افراد مسئول را در باشگاه انتخاب کنند و مدیرعامل امضا کند. اینکه استقلال با سرپرست اداره می شود حتی با وجود آنکه اختیارات مدیرعامل را دارد ولی اصلاً درست نیست. باید به افرادی مسئولیت دهند که آبرو برای آنها اهمیت داشته باشد. باید به هیات مدیره و مدیرعامل حقوق داد و در مقابل از آنها بهترین کار را خواست.

خارج از مستطیل سبز

بوی اختلاس

از المپیک پاریس بلند شد

ایستنا، کمیته سازماندهی بازی‌های المپیک پاریس از حضور پلیس به مقر این کمیته خبر داد. به گزارش رویترز، دادستان‌های فرانسوی اعلام کردند که مقرر کمیته سازماندهی المپیک ۲۰۲۴ پاریس امروز سه شنبه به خاطر اتهامات مربوط به اختلاس مورد بررسی قرار گرفت. همچنین بخش مسئول ارائه زیرساخت‌های المپیک و پارالمپیک نیز بعد از اتهامات مربوط به اختلاس از سوی آژانس مبارزه با فساد فرانسه، مورد جست‌وجو قرار گرفت. کمیته برگزاری المپیک پاریس ۲۰۲۴ در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حال حاضر جست‌وجو در مقر کمیته سازماندهی در حال انجام است و مسئولان کمیته برگزاری پاریس ۲۰۲۴ به طور کامل با بازرسان برای تسهیل تحقیقات آنها همکاری می کنند. در همین راستا کمیته برگزاری بازی‌ها هیچ جزئیاتی ارائه نکرد. نماینده کمیته برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز گفت: در حال حاضر، ما چیزی برای اعلام کردن نداریم و در آینده درباره این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد. به گزارش اکیپ، دلیل جست‌وجوها تحقیق در مورد دریافت غیرقانونی سود در خصوص انعقاد قراردادهای المپیک بوده است. بازی‌های المپیک از ۲۶ جولای تا ۱۱ اگوست ۲۰۲۴ (مرداد تا شهریور ۱۴۰۲) در پاریس برگزار می شود.

خبر

سقوط ستاره جام جهانی ۲۰۱۴

بهترین گلزن جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل مدت‌هاست که بدون تیم است و هیچ تیمی حاضر به جذب او نیست. به گزارش اسپورت بازر، خامس رودریگس ۳۱ ساله در بازی دوستانه مقابل آلمان حضور ندارد. بازیکن سابق بایرن مونیخ در حال حاضر بدون تیم است و هیچ تیمی حاضر به جذب او نیست. هر زمانکه در سال‌های اخیر نام تیم ملی کلمبیا به میان می آمد، به ناچار یک نام در ذهن‌ها تداعی می شد: خامس رودریگس بزرگ‌ترین و محبوب‌ترین بازیکن نسل خود در کشور کلمبیا بود. این بازیکن ۳۱ ساله از ابتدای سال جاری در هیچ بازی رسمی به میدان نرفته است. او سه ماه بدون باشگاه بوده است و تیمی حاضر به جذب او نیست. ستاره جام جهانی ۲۰۱۴ با شش گل بهترین گلزن مسابقات شد. هیچ فوتبالیستی گل فوق‌العاده او در مرحله یک هشتم مقابل اروگوئه را فراموش نکرده است. بعد از این درخشش، رئال مادرید ۷۵ میلیون یورو برای ستاره جام جهانی به مانکو پر پرداخت کرد. درست است که او دو بار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را با رئال به دست آورد ولی جایگاه خود را در رئال مادرید پیدا نکرد. او در بایرن مونیخ نیز توانست خودش را پیدا کند.

آرمان ملی: پس از حل شدن مشکل جواد نکونام کاپیتان سابق تیم ملی، وی هدایت تیم استقلال را بر عهده خواهد گرفت.

نامه جعلی

سازمان لیگ با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد تصویر نامه منتشر شده در فضای مجازی درباره جواد نکونام جعلی است. روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: «نامه‌ای جعلی به امضای رئیس سازمان لیگ فوتبال در خصوص استعلام نکونام در فضای مجازی منتشر شده که این نامه کاملاً غیر واقعی است و سازمان لیگ حق خود می‌داند از انتشار دهندگان این نامه جعلی به مراجع قضائی شکایت کند.»

حل مشکل

به نظر می‌رسد بالاخره پس از رایزنی‌های مختلف، مشکل حضور جواد نکونام در استقلال حل شده است. بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان مشکل جواد نکونام برای سرمربی‌گری



دبیر مشکل جواد را حل کرد؟!

نکونام روی نیمکت استقلال

در استقلال برطرف شد. ایسنا در ادامه نوشت: گفته می‌شود از آنجا که علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی رابطه خوبی با حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال دارد، با پیگیری هایش مشکل حضور نکونام در استقلال را حل کرده است. فارس نیز در این خصوص نوشت: پس از کش و قوس‌های زیاد، سرپرست مشکل گزینه محبوب هواداران استقلال برای حضور روی نیمکت این تیم برطرف شد. براین اساس جواد نکونام با پذیرفتن اشتباهاتی که در گذشته داشت و با مساعدت نهادهای ذیربط، عفو رهبری شامل حالش شد تا بتواند به فوتبال بازگردد. لازم به توضیح است که این عفو، در چارچوب عفو عمومی است که پیش‌تر با پیشنهاد قوه قضائیه با موافقت مقام معظم رهبری صورت گرفته بود.

نظر پیشکسوت

علیرضا اکبرپور در گفت و گو با ایرنا به انتخاب سرمربی استقلال پرداخت و اظهار کرد: نکونام نام کوچکی در فوتبال ایران نیست. او هم در تیم ملی و هم در استقلال عملکرد خوبی داشته است. در مربیگری هم توانسته موفق باشد. وی بیان کرد:

نکونام با توجه به حضور در استقلال شناخت کافی از این تیم دارد و از تمامی جزئیات باخبر است. استقلال در سال گذشته در پست‌هایی از جمله دروازه، دفاع چپ، خطوط میانی و حمله مشکلات اساسی داشت و برای موفقیت در این فصل نیاز دارد تا بازیکن با کیفیت همچون مامه تیام و شیخ دیاباته را در خط حمله جذب کند. پیشکسوت استقلال ادامه داد: اگر آبی پوشان به دنبال جذب بازیکن خارجی هستند باید رزومه او را مورد ارزیابی قرار دهند تا این تیم بتواند به عنوان مدعی شناخته شود. استقلال در فصل گذشته با توجه به برخی حواشی، تغییرات مدیریتی و حذف از آسیا بدترین شرایط ممکن را سپری کرد. اکبرپور ادامه داد: برای حفظ شاکله استقلال، باید مهره‌هایی همچون کوین یامگا، محمد محبی و مهدی قایدی را در این تیم حفظ و با جایگزین‌هایی همانند آنها را جذب کند. یکی از مشکلات همیشگی استقلال دیر معرفی شدن سرمربی بوده است. از دیگر مشکلات همیشگی استقلال قبل از انتخاب سرمربی جذب بازیکن بوده که لطمه اساسی به این تیم وارد کرده است، بهتر است جذب بازیکن با انتخاب و صلاح‌دید کادرفنی صورت گیرد تا تیم نتیجه لازم برسد. وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد نکونام همچون فولاد، در میانه فصل از استقلال جدا شود، گفت: این استعفا شخصی بود و نمی‌دانم چه شد که او تصمیم به استعفا گرفت، اینکه چرا عرصه به او تنگ شده

رئال مادرید قید خرید هری کین را زد

باشگاه رئال مادرید دیگر تمایلی به جذب ماشین گلزنی تیم فوتبال اتانهم ندارد. باشگاه رئال مادرید پس از جدایی کریم بنزما از این تیم، در بازار نقل و انتقالات تلاش‌هایی برای جذب مهاجمانی جدید داشت و پیش از به خدمت گرفتن خوسلوی ۳۳ ساله از اسپانیول، از هری کین به عنوان اصلی‌ترین گزینه آنها برای تقویت خط حمله تیم تحت‌هدایت کارلو انچولوتی یاد شده بود. نشریه «مارکا» در این راستا خبر داد که باشگاه رئال مادرید قید خرید کین ۲۹ ساله را زده است. این در حالی است که روز گذشته شایعاتی منتشر شده بود

همچنین مدعی شده سناریوی مدنظر رئال

مادرید، جذب امبائه به عنوان بازیکن آزاد در تابستان ۲۰۲۴ است. در سوی دیگر سران باشگاه بایرن مونیخ در تلاش برای رفع ضعف خط حمله خود برای فصل پیش‌رو هستند و راه‌حل را جذب هری کین می‌بینند. با وجود اینکه گفته می‌شود مهاجم گلزن اتانهم اخیراً پیشنهاد بایرن مونیخ را رد کرده، مدیران این باشگاه آلمانی همچنان امیدوار به جذب او هستند و در حال مذاکره با کاپیتان تیم ملی فوتبال انگلیس هستند. باشگاه پاری سن ژرمن هم پس از جدایی لیونل مسی از این تیم و آینده مبهم کیلیان

بیرانوند قراردادش را با پرسپولیس فسخ می‌کند

اما در عمل نشان داده که پول برایش مهم‌تر است. او پس از دو سال ناکامی در فوتبال اروپا به جمع سرخپوشان بازگشت و حتی در آستانه از دست دادن جایگاهش در تیم ملی بود اما دوباره در پرسپولیس احیا شد و بار دیگر آمار

سازمان لیگ

فرشید طاهری، سرپرست کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که آیا بیرانوند می‌تواند قراردادش را با پرسپولیس فسخ کند؟ اظهار کرد: سازمان لیگ طبق آیین‌نامه نقل و انتقالات به ماهیت فسخ ورود نمی‌کند. یک بازیکن یا مربی وقتی برای فسخ قرارداد اقدام کند، ما فسخ او را ثبت می‌کنیم ولی عواقب آن بر عهده خود فرد است. او افزود: کمیته تعیین وضعیت موضوع فسخ قرارداد را بررسی می‌کند و تشخیص می‌دهد که بازیکن یا مربی‌ای که اقدام به فسخ یک‌طرفه قرارداد کرده، حق این کار را داشته است یا خیر. سرپرست کمیته نقل و انتقالات در پاسخ به

علیرضا بیرانوند که ۱۰ روز قبل نامه اختطاری برای دریافت مطالبات خود به باشگاه پرسپولیس ارسال کرده بود، حالا با پایان مهلت این نامه در آستانه فسخ قرارداد قرار دارد.

دغدغه پرسپولیس

در شرایطی که این روزها ادامه همکاری علیرضا بیرانوند با پرسپولیس به یکی از دغدغه‌های اصلی این باشگاه تبدیل شده، این باشگاه در تلاش است تا بتواند این دروازه‌بان را به ادامه همکاری راضی کند. این در حالی است که بیرانوند فصل قبل با عقد قراردادی سه ساله به جمع سرخپوشان اضافه شد اما در سال اول قرارداد، ساز جدایی کوک کرد. بیرانوند این روزها با نوشتن و هشدار به باشگاه پرسپولیس بار دیگر باعث نگرانی هواداران شده است. او که چندی پیش هنگام قهرمانی این تیم پرچم بزرگی از پرسپولیس در دست داشت تا مثلاً تعصبش را به همه نشان دهد،



تایید پیشنهاد اسپینتو به بازیکن استقلال یامگا در آستانه جدایی

همانطور که پیش بینی می‌شد در لیست خرید ریکاردو ساینیتو بعد از حضور در تیم اپوئل قبرس نام بازیکنان استقلال از جمله کوین یامگا قرار دارد و این بازیکن خارجی در آستانه جدایی از استقلال است. به گزارش مهر، ریکاردو ساینیتو بعد از یک فصل حضور در استقلال و چالش‌هایی که با مدیران این باشگاه داشت، در پایان فصل از استقلال جدا شد و هدایت تیم اپوئل قبرس را بر عهده گرفت. ساینیتو خیلی زود کارش را در اپوئل آغاز کرد و لیست بازیکنان مدنظر و همچنین برنامه اردوهای آماده سازی را در اختیار مدیران این باشگاه قرار داد. همانطور که پیش بینی می‌شد، در لیست بازیکنان جدید ساینیتو برای باشگاه قبرسی، نام بازیکنان استقلال هم قرار داده شده است و این مربی پرتغالی به واسطه شناخت از توانایی بازیکنان سابق خود، خواهان جذب آنها شده است. کوین یامگا مدافع و وینگر فرانسوی استقلال یکی از این بازیکنان است که مذاکراتی با اپوئل انجام داده است. این خبری است که

مهاجم سابق sport یونان آن را تایید و اعلام کرد مذاکره با یامگا در مراحل نهایی قرار دارد این وب سایت نوشت: «این واقعیت که ریکاردو ساینیتو سرمربی جدید اپوئل، در بازار نقل و انتقالات به سراغ بازیکنانی می‌رود که می‌شناسد، چیزی بود که همه ما انتظارش را داشتیم. بنابراین، اطلاعاتی که از علاقه «آبی و زردها» به آن‌تور کوین یامگا حکایت دارد، به هیچ وجه تعجب آور نیست.» این رسانه با اشاره به کار کردن یامگا زیر نظر ساینیتو در تیم استقلال نوشت: «با توجه به اینکه یامگا در پایان ماه آینده بازیکن آزاد می‌شود، راه برای یک همکاری دیگر بین ساینیتو و این بازیکن باز است. مذاکرات «زرد و آبی‌ها» با یامگا در مرحله پیشرفته‌ای قرار دارد و احتمال دارد به زودی نتایج آن رخ دهد. یامگا فصل گذشته در استقلال ۷ گل به ثمر رساند و تا پیش از مصدومیت در دربی بر گشت مقابل پرسپولیس در لیگ برتر، یکی از مهره‌های ثابت و قابل اعتماد ساینیتو محسوب می‌شد.

دیدگاه

پرسپولیس مدعی آسیا نیست



اسماعیل حاجلی
کارشناس فوتبال

برای اجرای برنامه‌های باشگاه پرسپولیس برای فصل آینده رضا درویش در مدیریت عملی ابقا شد. به طور حتم ثبات در مدیریت برای هر تیمی موفقیت‌آمیز خواهد بود. یحیی گل محمدی هم برای آغاز فصل بعد لیست بازیکنان مدنظرش را به باشگاه داده است تا جذب شوند. هم اکنون پرسپولیس قهرمان فوتبال ایران است و در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد، بر همین اساس بازیکنان تیم‌های دیگر تمایل بیشتری دارند تا در این تیم بازی کنند. البته باشگاه باید عجله کند تا در نرده بازیکنان مدنظر گل محمدی را حفظ یا جذب کند. در این برهه زمانی، تیم جمع کردن خیلی سخت شده است، مخصوصاً هم اکنون که مدیر برنامه‌ها هر روز بازیکنان را با قیمت‌های بالاتر از قیمت واقعی شان به باشگاه‌ها پیشنهاد می‌دهند. به هر حال برای رسیدن به قهرمانی و تداوم موفقیت تیم تیم محکوم به جذب بهترین بازیکنان در پیش فصل است که باشگاه باید بتواند بهترین‌ها را برای سرمربی تیم در بازار نقل و انتقالات به خدمت بگیرد. در مورد جام آسیایی خودمان را گول زنیم. پرسپولیس نمی‌تواند ادعای قهرمانی در آسیا را داشته باشد، چون شرایط برای رسیدن به جمع تیم‌های برتر آسیا فراهم نیست. نمی‌شود با باشگاه‌های بزرگی همچون الهلال عربستان که فقط یک بازیکن چندصد میلیون دلاری می‌خرد رقابت کرد. با اینکه فوتبال یک بازی تیمی است، اما در برخی بازی‌ها تک ستاره‌ها تأثیرگذار هستند و نتیجه بازی را به نفع تیم‌شان تغییر می‌دهند. شاید در رده ملی بتوانیم تا حدودی مقابل تیم‌های کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و عربستان، از حیثیت فوتبال خودمان دفاع کنیم، اما در مسابقات باشگاهی بازیکنانی را می‌آورند که استثنایی عمل می‌کنند و سطح‌شان بالاتر از قاره آسیاست. الهلال عربستان به تازگی برای جذب یک بازیکن اروپایی که قرار بود به بارسلونا برود، ۱۰ میلیون پوند هزینه کرده است. اگر این مبلغ را به باشگاه پرسپولیس بدهند ساختارش تغییر خواهد کرد. پرسپولیس چیزی به نام زیر ساخت ندارد و یک زمین چمن از طرف شهرداری به این تیم داده شده که معلوم شده صاحبش کیست؟ چمن این ورزشگاه اصلاً کیفیت ندارد. آیا با این شرایط پرسپولیس می‌خواهد قهرمان آسیا شود؟ اگر می‌خواهیم مدعی قهرمانی در آسیا باشیم، باید ۱۰ زمین تمرین داشته باشیم. باشگاه پرسپولیس نمی‌تواند با چند نفر اداره شود، همه فکر می‌کنند یک مدیرعامل باید تمام مسائل و مشکلات را در باشگاه حل کند. فقط برای برگزاری یک اردو، کلی هماهنگی نیاز است تا تیم تمریناتش را انجام بدهد. اصلاً یک آدم چقدر توان دارد تا به همه کارهای باشگاه رسیدگی کند. فقط در زمینه آمادگی تیم بزرگسالان، گل محمدی برنامه‌اش را برای پیش فصل به باشگاه پرسپولیس داده است، باید بازیکنان جذب شوند، اردوی پیش فصل، تمرینات بدنسازی، بازی‌های تدارکاتی به موقع انجام شود، ولی برای هماهنگی این اردو اصلاً کار گروه فنی وجود ندارد. اگر پرسپولیس قهرمان آسیا شود کل معادلات فوتبال دنیا بهم خواهد خورد.

کوتاه

تسنیم: تیم فوتبال ذوب‌آهن در فصل بیست‌ودوم لیگ برتر با ۳۶ امتیاز در رده نهم جدول قرار گرفت، دو رتبه پایین‌تر از فصل گذشته. بعد از پایان فصل گمانه‌زنی‌ها پیرامون انتخاب سرمربی جدید این تیم زیاد است و سایت و باشگاه در اطلاعیه‌ای که صادر کرده و خواستار صوری شده گمانه‌زنی تا معرفی سرمربی جدید شده است. در همین رابطه علی احمدانی مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن تلاش می‌کند کار را با نظر مدیرعامل کارخانه ذوب‌آهن و اعضای هیات مدیره این باشگاه پیش ببرد، چرا که در فوتبال هیچ تضمینی برای کسب نتایج خوب وجود ندارد. در حال حاضر دو گزینه روی میز سبزه‌پوشان اصفهانی وجود دارد که قاسم حدادی‌فر و مهدی تار تار هستند. اولین گزینه حمایت هواداران را دارد و ارتباط بسیار خوبی با مدیران کارخانه ذوب‌آهن، ضمن اینکه از امتیاز بومی بودن خود به خوبی استفاده می‌کند. اما باید قبول کرد که او هنوز تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را ندارد. از طرف دیگر تار تار در دو سال گذشته سرمربی گاندوها بوده است و شناخت کافی از تیم ذوب‌آهن و بازیکنانش دارد. با این وجود مشکل بودجه و توقعات از این سرمربی، کار را برای ادامه همکاری وی کمی سخت کرده است. در همین رابطه اعضای هیات مدیره و مدیران کارخانه ذوب‌آهن هر دو گزینه خود را به تهران فراخوانند تا درباره آینده تیم تصمیم بگیرند.

بین‌الملل

کیلیان ام‌باپه در ششی که VAR به کمک او آمد توانست یک رکورد جدید را در تاریخ فوتبال فرانسه به نام خود به ثبت رساند. به گزارش لوپارزین، تیم ملی فوتبال فرانسه در دیدار برابر یونان در انتخابی یورو ۲۰۲۴ با یک گل به پیروزی دست پیدا کرد. تک گل فرانسه را در این بازی کیلیان ام‌باپه از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند تا شمار گل‌های ملی خود را در ۷۰ بازی به عدد ۴۰ برساند. ام‌باپه با گلی که در این بازی به ثمر رساند یک رکورد تاریخی جدید را البته به کمک VAR به نام خود به ثبت رساند. این بازیکن سرشناس پشت ضربه پنالتی قرار گرفت و نتوانست در تلاش نخست خود آن را تبدیل به گل کند اما VAR خواستار تکرار ضربه پنالتی شد تا ام‌باپه این بار آن را تبدیل به گل کند. ام‌باپه به نخستین بازیکن در تاریخ فوتبال فرانسه تبدیل شد که در یک فصل با پیراهن تیم باشگاهی و ملی در یک فصل شش‌گانه با هم باشکند و در یک فصل ۵۴ گل به ثمر رساند تا نشان دهد که چه بازیکن ارزشمندی است.

